
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 162 DEL 10.12.2020 

 

OGGETTO: COSAP anno 2020: accertamento entrata. 
 

 

L'anno duemilaventi addì dieci del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 in data 27.12.2019 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e le deliberazioni con le quali sono state 

approvate variazioni al suddetto bilancio previsionale. 

 

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio  2020 e del 7 

ottobre 2020 con le quali è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, 

relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili. 

 

Richiamato l’art.181 del decreto legge n. 34 del 19 maggio 2020, convertito nella Legge n. 77 

del 17 luglio 2020, così come modificato dall’art.109 del decreto legge n.104 del 14 agosto 

2020, convertito nella legge n.126 del 13 ottobre 2020. 

 

Considerato che il Responsabile del Servizio Tributi deve, entro il termine dell’esercizio, 

provvedere all’emissione degli avvisi di pagamento della COSAP per l’anno 2020. 

 

Considerato che sono in essere tre concessioni relative all’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche. 

 

Ritenuto in applicazione del citato decreto di esonerare dal pagamento della COSAP gli 

esercenti concessionari di aree e spazi pubblici per il periodo 1° maggio – 31 dicembre 2020, 

sia per le aree già in concessione alla data del 1 maggio 2020, che per gli ampiamenti 

richiesti ai sensi del citato decreto n.34/2020. 

 

Richiamata la deliberazione n.47 del 09.12.2020 inerente l’oggetto. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accertare, come da allegato elenco avvisi di pagamento, la COSAP per l’anno 2020 per 

un importo di € 1.636,49 al Titolo 3 Tipologia 100 Categoria 3 del bilancio 2020-2022 

competenza e cassa 2020. 

 

 



2) Di impegnare la spesa di € 35,88 alla Missione 9 Programma 3 Titolo 1 Macroaggregato 9 

del bilancio 2020-2022 competenza e cassa 2020, per i rimborsi dovuti. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 

 
======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 10.12.2020 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 

 


